

# Entgelttabellen laut DGB/GVP-Tarifvertrag

## mit einsatzbezogener Zulage\*

ab 01.01.2026 | ab 01.09.2026



### Entgelttabelle mit einsatzbezogener Zulage (in Euro)

ab 01.01.2026 bis 31.08.2026

Entgeltgruppe	Stundensatz	Zulage (0,20 €)	Zulage (0,35 €)
1	14,96	15,16	
2a	15,29	15,49	
2b	15,69	15,89	
3	16,69	16,89	
4	17,65	17,85	
5	19,78		20,13
6	21,97		22,32
7	25,56		25,91
8	27,36		27,71
9	28,70		29,05

### Entgelttabelle mit einsatzbezogener Zulage (in Euro)

ab 01.09.2026 bis 31.03.2027

Entgeltgruppe	Stundensatz	Zulage (0,20 €)	Zulage (0,35 €)
1	15,33	15,53	
2a	15,67	15,87	
2b	16,08	16,28	
3	17,11	17,31	
4	18,09	18,29	
5	20,27		20,62
6	22,52		22,87
7	26,20		26,55
8	28,04		28,39
9	29,42		29,77

\*Für ordentliche Mitglieder des GVP, die zum Stichtag 31.12.2025 an die iGZ-Tarifverträge gebunden sind, gilt befristet bis zum 30.06.2027 eine Übergangsregelung, nach der anstelle des Erfahrungszuschlags (§ 3 ETV DGB/GVP) die einsatzbezogene Zulage (vgl. die frühere Regelung in § 5 ERTV iGZ/DGB) gezahlt werden kann. Der Arbeitgeber ist berechtigt, bereits ab einem früheren Zeitpunkt die Regelung zum Erfahrungszuschlag in § 3 ETV DGB/GVP zur Anwendung zu bringen. Die Entgelttabellen mit Erfahrungszuschlag finden sich in einer gesonderten Übersicht.

# Entgelttabellen laut DGB/GVP-Tarifvertrag

## mit einsatzbezogener Zulage\*

ab 01.04.2027



### Entgelttabelle mit einsatzbezogener Zulage (in Euro)

ab 01.04.2027 (Zulage nur bis einschließlich 30.06.2027)

Entgeltgruppe	Stundensatz	Zulage (0,20 €)	Zulage (0,35 €)
1	15,87	16,07	
2a	16,22	16,42	
2b	16,64	16,84	
3	17,71	17,91	
4	18,72	18,92	
5	20,98		21,33
6	23,31		23,66
7	27,12		27,47
8	29,02		29,37
9	30,45		30,80

\*Für ordentliche Mitglieder des GVP, die zum Stichtag 31.12.2025 an die iGZ-Tarifverträge gebunden sind, gilt befristet bis zum 30.06.2027 eine Übergangsregelung, nach der anstelle des Erfahrungszuschlags (§ 3 ETV DGB/GVP) die einsatzbezogene Zulage (vgl. die frühere Regelung in § 5 ERTV iGZ/DGB) gezahlt werden kann. Der Arbeitgeber ist berechtigt, bereits ab einem früheren Zeitpunkt die Regelung zum Erfahrungszuschlag in § 3 ETV DGB/GVP zur Anwendung zu bringen. Die Entgelttabellen mit Erfahrungszuschlag finden sich in einer gesonderten Übersicht.